
Usnesení z 10. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.04.2020 

1 

  
 

USNESENÍ  
z 10. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 06.04.2020  
 
USNESENÍ RK/10/561/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

20.04.2020 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.04.2020  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/562/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2020 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2020 

  termín: 22.06.2020  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/563/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky účastníka zadávacího řízení SOVIS CZ, a.s., V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 500 11 

Hradec Králové, IČO: 275 32 208, podané proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Chlum – Velký 
Vřešťov – Mostek – část I. (km 14,830 – 15,280)“ a důvodovou zprávu. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
     o d m í t n o u t námitky účastníka zadávacího řízení SOVIS CZ, a.s., V Mlejnku 608/3a, 

Třebeš, 500 11 Hradec Králové, IČO: 275 32 208, podané proti rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 
Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část I. (km 14,830 – 15,280)“. 



Usnesení z 10. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.04.2020 

2 

III.  u  k  l  á  d  á    
1.  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o námitkách účastníka zadávacího řízení SOVIS CZ, a.s., 
V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 500 11 Hradec Králové, IČO: 275 32 208, podaným proti 
rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část I. (km 14,830 – 
15,280)“  

  termín: 14.04.2020  
  

  
2.  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  

  termín: 31.05.2020  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/564/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/7/443/2020 ze dne 16. 3. 2020 v odstavci II., přílohu č. 1 tak, že ji nahrazuje 

novou přílohou dle přílohy usnesení 
 
 
USNESENÍ RK/10/565/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o dopadech epidemie COVID-19 do ekonomiky příspěvkových organizací 

v sociální oblasti 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem výše odměn pro pracovníky pracujícími v karanténě a pracující s COVID-19 

pozitivními uživateli 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí, o přijatém usnesení  
  termín: 06.04.2020  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/566/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výjimku ze Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, spočívající v tom, že níže 
vyjmenované příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem po dobu trvání 
nouzového stavu nemusejí při zadávání veřejných zakázek dodržet podmínky stanovené 



Usnesení z 10. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.04.2020 

3 

touto směrnicí, ale mohou poustupovat pouze v souladu s právními předpisy České 
republiky.  
Výjimka se uděluje pro: 
- Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267                                                   
- Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246            
- Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240   

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených příspěvkových organizací 
  termín: 14.04.2020  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


